
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno tre del mese di aprile alle ore 14:08

Liquidazione servizio di raccolta differenziata - periodo Novembre - Dicembre 2018

N° 70 del registro generale: 03/04/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che con determina a contrarre n. 289/2018, si è stabilito di affidare direttamente alla ditta Rizzuto 

Michelina, con sede in C/da Cutro, 2 del Comune di Amato (CZ), per un periodo non superiore a 12 

mesi, i “servizi di raccolta differenziata dei rifiuti con sistema “porta a porta”, spazzamento 

strade e servizi accessori nel territorio del Comune di Miglierina” con decorrenza dal giorno 
14/12/2018;

⦁ Che l’importo del servizio è stabilito in € 35.900,00 oltre IVA di legge;

Dato atto che la ditta Rizzuto Michelina nel periodo Novembre - Dicembre 2018 ha correttamente espletato il 
servizio affidatole;

Visto che la ditta Rizzuto Michelina Impresa di Pulizia, a saldo delle proprie competenze, ha emesso le 
seguenti fatture di pagamento:

⦁ Fattura n. 662 del 30/11/2018 di importo pari ad € 3.300,00 IVA inclusa emessa dalla ditta per lo 

svolgimento nel mese di Novembre 2018 dei servizi affidati;

⦁ Fattura n. 750 del 31/12/2018 di importo pari ad € 1.479,50 IVA inclusa emessa dalla ditta per lo 

svolgimento dei servizi affidati nel periodo che intercorre tra le date 01/12/2018 e 14/12/20182018;

⦁ Fattura n. 751 del 31/12/2018 di importo pari ad € 1.804,00 IVA inclusa emessa dalla ditta per lo 

svolgimento dei servizi affidati nel periodo che intercorre tra le date 14/12/2018 e 31/12/20182018;

Visto:

⦁ Il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 

servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati;

⦁ Visto il regolamento di contabilità;

⦁ Il CIG: Z4D21AAB2C (Valido per la liquidazione dei servizi effettuati fino al 14/12/2018) 

⦁ Il CIG: ZD32616845 (Valido per la liquidazione dei servizi effettuati a partire dal 14/12/2018) 

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ L’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;



⦁ Le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, comma 

629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa come parte integrante del presente atto;

⦁ Di approvare e liquidare le fatture richiamate in premessa di importo complessivo pari ad € 6.583,5 

IVA inclusa emesse dalla ditta Rizzuto Michelina Impresa di Pulizia (P.IVA 02005270794), con 
sede in C/da Cutro, 2 del Comune di Amato (CZ), a saldo delle proprie competenze per lo svolgimento 
dei servizi di cui in oggetto;

⦁ Di accreditare la somma complessiva di € 5.985,00 sul conto corrente riportato in fattura e di versare 

l’aliquota IVA direttamente all’erario in ottemperanza alle disposizioni in materia discissione dei 
pagamenti;

⦁ Di imputare la spesa sul capitolo 1276 del bilancio di previsione 2019;

⦁ Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area finanziaria per i provvedimenti di propria 

competenza;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


